宁 夏 回 族 自 治 区

青少年科技活动中心文件

宁青科发〔2017〕1号

关于第十七届中国青少年机器人
（宁夏赛区）竞赛的补充通知

五市科协，自治区教育厅直属中小学校：

根据自治区科协和自治区教育厅《关于举办第十七届中国青

少年机器人（宁夏赛区）竞赛的通知》（宁科协发普字〔2016〕

153号)文件要求，经竞赛组委会决定，第十七届中国青少年机

器人（宁夏赛区）竞赛定于 2017年 3月 24日-26日在固原市举

办。现将相关事宜通知如下：

一、竞赛时间

2016年 3月 24日-26日

— 1 —

二、竞赛地点

1、报到地点：固原市体育馆南门入口处内

2、实体机器人比赛地点：固原市体育馆二楼

3、虚拟机器人比赛地点：宁夏师范学院物理系计算机楼

3楼 306号

4、参赛人员建议入住酒店：固原市党校宾馆

三、竞赛日程安排

竞赛日程安排详见附件 1。

四、参赛人员

经过选拔确认，入围本届竞赛的参赛代表队师生（详见附件

3）。

五、竞赛费用

本届竞赛重在普及、推广机器人活动，参赛免费，交通及食

宿费用自理。

六、竞赛安全

1、请五市科协通知入围本届竞赛的参赛代表队，填写安全

责任书（详见附件 2），并于 3月 20日前将纸质安全责任书统一

寄送至竞赛组委会办公室。

2、请入围本届竞赛的教育厅直属中小学校参赛代表队，按

要求填写安全责任书（详见附件 2），并于 3月 20日前将纸质安

全责任书报送至竞赛组委会办公室。

3、未按时提交安全责任书的代表队，将影响本队参赛资格。

— 2 —

七、竞赛要求及注意事项

1、为方便竞赛管理，请参加实体机器人比赛的代表队务必

在参赛机器人外侧明显位置粘贴标签，标签内容为：本队竞赛编

号、学校名称、组别、参赛学生姓名。

2、除虚拟机器人比赛，其它竞赛项目比赛用机器人、插线

板、笔记本电脑及电池等，由各参赛代表队自行准备。

3、本届竞赛报到处设置在固原市体育馆南门入口处内，请

各参赛队、裁判按时报到领取相关证件，未在规定时间内报到的

参赛队视为弃权。

4、本届竞赛全体裁判务必按时参加赛前裁判员工作会议。

相关时间、地点详见附件 1。

5、3月 25日午餐期间需要清场，请各代表队自行保管贵重

物品，以免丢失。

6、竞赛期间，参赛学校必须服从竞赛组委会统一安排，遵

守竞赛规则。各教练员应提醒学生遵守纪律，按时参加各项比赛，

并负责学生的人身和财产安全。

7、为确保竞赛有序进行，各参赛队可登陆宁夏青少年科技

创新活动服务平台网站（ningxia.xiaoxiaotong.org/）“下载”

栏目中的“第 17届机器人竞赛资料”，查询最新竞赛信息。

八、联系人及联系方式

1、竞赛组委会办公室

联系人：冯海东 郭晋宁

— 3 —

电 话：0951-5085155 18195252345

邮 编：750011

地 址：银川市金凤区人民广场西街宁夏科技馆综合办公楼

3楼 306室

2、固原市科学技术协会

联系人：司波

电 话： 0954-2088017 15609541974

3、固原市党校宾馆

联系人：袁静

前台电话：0954-7288998 18161541555

附件：1.竞赛日程安排

2.参赛代表队安全责任书

3.参赛代表队名单及竞赛编号

4.竞赛相关场地位置图

宁夏青少年科技活动中心

2017年 3月 16日

— 4 —

附件 1

竞赛日程安排

时 间 赛事安排 地 点

3月 24日

15:00-17:00

报到 固原市体育馆一楼南门入口内

测试场地 体育馆二楼

19:30-20:30 赛前裁判员工作会 固原市西港航空饭店一楼 B区 2号会议室

3月 25日

8:00-8:50 报到 固原市体育馆一楼南门入口内

9:00-12:00

小

学

组

、

初

中

组

机器人综合技能比赛

固原市体育馆二楼南区

机器人足球比赛

机器人创意比赛

固原市体育馆二楼西区机器人普及赛

VEX机器人工程挑战赛

FLL机器人工程挑战赛

固原市体育馆二楼东区

WER机器人创新赛

9:30-11:30 虚拟机器人比赛 宁夏师范学院物理系计算机楼 3楼 306号

— 5 —

9:30-10:30 开幕式 固原市体育馆

12:00-12:50 午餐 自行安排

11:00-12:00 报到（高中组） 固原市体育馆一楼南门入口内

13:30-17:00 高

中

组

机器人综合技能比赛
固原市体育馆二楼南区

机器人足球比赛

机器人创意比赛

固原市体育馆二楼西区

机器人普及赛

VEX机器人工程挑战赛

FLL机器人工程挑战赛

固原市体育馆二楼东区

WER机器人创新赛

13:30-15:30 虚拟机器人比赛 宁夏师范学院物理系计算机楼 3楼 306号

16:30-17:30 成绩统计 裁判室

17：30 张贴竞赛成绩 固原市体育馆一楼南门入口处

3月 26日

10:00-11:00 闭幕式 固原市体育馆

— 6 —

附件 2

参赛代表队安全责任书

第十七届中国青少年机器人（宁夏赛区）竞赛将于 3月 24-26

日在固原市举办。为维护竞赛秩序，确保参赛代表队各成员安全、

有序参赛，竞赛组委会要求参赛选手、教练员签订安全责任书。具

体内容如下：

一、教练员负有本校参赛学生监护人的职责，要确保学生报到

途中、参加竞赛期间和返回过程中的交通安全、人身安全、财产安

全。

二、参赛选手及教练员必须严守纪律，服从管理，听从指挥，

按照竞赛日程参加各项活动。严禁参赛选手在比赛场馆附近嬉戏、

打闹。

三、参赛选手及教练员要确保身体健康，无严重病史，能够参

加活动期间各项活动。如活动期间由于个人原因发生意外，后果自

负。

四、妥善保管好自己物品，贵重物品应随身携带。禁止私自将

易燃、易爆物品带入比赛场地。

参赛选手（签字）： 、 、 、

随队教练员（签字）：

所属地市科协（教育厅基教处）（盖章）：

年 月 日

— 7 —

附件 3

参赛代表队名单

●机器人创意比赛

竞赛

编号
组别 学生 教练员 学校

CY01 小学 吴佳辰 王泽 肖璀 周芳媛 王学兵 灵武市崇兴小学

CY02 小学 李毓 王佳 杨海晨 李海国 马建林 灵武市第七小学

CY03 小学 马依杨 罗彤 杨思博 张学军 平罗县城关回民小学

CY04 小学 苏志 韩旭 马玉 蔡 科 赵勇 平罗县高庄中心小学

CY05 小学 苏星语 张子峻 陈岳洁 柳 欣 岳丽丽 吴忠市利通街第一小学

CY06 小学 魏源 王智 王宇凡 刘 丹 李 润 吴忠市第九小学

CY07 小学 杜宇宙 邵 森 雍爱军 中卫市第六小学

CY08 小学 周昶宇 刘志锐 刘文泉 中卫市第六小学

CY09 小学 白 荷 吴 优 徐子航 闻 静 万志英 银川市二 十一小

CY01 初中 高稚杰 白圳财 郭航 顾文恒 王慧媛 中卫市第四中学

CY02 初中 季晓宇 冯泽原 刘戟 徐立伟 灵武市第二中学

CY03 初中 魏富华 杜天宇 曹思宝 王新 灵武市第四中学

CY04 初中 杨云帆 卢世昊 李博琛 搭搭乐乐机器人活动中心

CY05 初中 马俊东 杨凯乐 龚魁鹏 张亚芳 平罗县第七中学

CY06 初中 曹海宁 杨佳玉 刘德文 郑蓉 平罗县第四中学

CY07 初中 丁泽华 高永华 丁杰 丁建林 吴忠市马莲渠中学

CY08 初中 徐一卓 吴佳昊 高子洋 沙 娇、何晓萍 吴忠市第三中学

CY09 初中 张涛 咸明杰 王贤卓 杜工作 杨富贵 隆德二中

CY10 初中 杨小骁 殷家琦 蒯瑞 银川外国语实验学校

CY11 初中 马玲 妥小银 马永杰 徐小龙 张霞 固原市回民中学

CY12 初中 张嘉昊 李鹏飞 陆鑫 顾文恒 王慧媛 中卫市第四中学

CY01 高中 杨佳鑫 朱嘉铖 杨万玉 李 娟 中卫中学

CY02 高中 孙斌 王平 胡进国 薛 勇 中卫市职业技术学校

CY03 高中 李承龙 马虎升 白秀娟 魏红海 固原一中

CY04 高中 周 武 李建国 妥建武 王蕊艳 张 霞 固原市回民中学

CY05 高中 韩嘉俊 张博智 冯翼鹏 白生奇 闻立鹏 平罗中学

CY06 高中 李伯年 马丽 张岩龙 孔春 于洋 银川市第二中学

CY07 高中 杨源淙 郑丹 张荣 柳玉洪 永宁县回民高级中学

CY08 高中 曹咏诗 田琪 杨浩乐 陈晓坡 常 亮 吴忠中学

CY09 高中 周永强 王嘉巍 周世骏 白生奇 闻立鹏 平罗中学

CY10 高中 杨明宗 魏新航 李世平 陈菲菲 宁夏长庆高级中学

— 8 —

●FLL机器人挑战赛

竞赛

编号
组别 学生 教练员 学校

FLL01 小学 纪雨萌 杨欣 马博语 刘冠华 邓兵、苏升 灵武市第二小学

FLL02 小学 徐睿轲 赵子杰 王凯 宁夏搭搭乐乐机器人活动中心

FLL03 小学 刘江桐 马天翼 侯宇轩 张启超 马志军、张琪琪 银川市乐高机器人活动中心

FLL04 小学 刘文辉 杜蕴哲 贾偌晨 刘子航 初波、王秀丽 石嘴山市第十九小学

FLL05 小学 闫志恒 雷佳龙 马海川 郭亮 杨雯、叶自强 吴忠市开元小学

FLL06 小学 王怡轩 李 涛 康佩琦 马 军 罗学智、马 伟 西吉一小

FLL07 小学 马鹏屹 陈正阳 王凯乐 王凯 宁夏搭搭乐乐机器人活动中心

FLL08 小学 徐田凯 邓景文 庞皓文 赵清林 马嘉、万志英 宁夏银川市二 十一小

FLL01 初中 宋春明 马昊昊 齐琛 边兴宇 王瑞丰、马慧 灵武市英才学校

FLL02 初中 胥浩 雷宏宇 沙俊涛、孙佳 灵武市第五中学

FLL03 初中 谭敏哲 陈琰琪 夏毅 张洁 李杨、李浩玥
贺兰县第四中学

贺兰县青少年校外活动中心

FLL04 初中 蒋福华 岳飞洋 杨海俊 陈嘉伟 张研、马廷福 惠农区回民学校

FLL05 初中 苟鑫聪 叶昊朋 朱玉妍 张昕怡 李振业、秦 玮 青铜峡市第五中学

FLL06 初中 马明智 马明慧 马浩凯 李娟娟 田金童、张霞 固原市回民中学

FLL07 初中 罗斌 刘琪琪 张鹏伟 马军瑞 魏晏、刘萍 隆德县第四中学

FLL01 高中 马千隆 曹阳 张怀月 王瑞丰 灵武市英才学校

FLL02 高中 谢志伟 赵嘉翔 杨润泽 邵佳庆 李一凡、邸咏梅 宁夏永宁中学

FLL03 高中 冯益华 张嘉龙 金永泰 朱元 银川六中

FLL04 高中 张 涛 马 宇 毛闻润 黄俊杰 白生奇、闻立鹏 平罗中学

FLL05 高中 王熙 陈泽 何磊 陈曦 常 亮、陈晓坡 吴忠中学

FLL06 高中 刘 琦 马彬城 徐睿 倪航 李 娟 中卫中学

FLL07 高中 剡航宇 李承霖 李承轩 魏家璇 白秀娟、魏红海 固原一中

FLL08 高中 田 鹏 赵 凯 杨 斌 张 瑞 田金童、张霞 固原市回民中学

FLL09
高中 马磊 海浪 陈佳杰 郭平凡 刘明 宁夏育才中学

高中 杨涵奇、田垚、司鹏、孙东海 杨建荣、李荣军 银川一中

银川一中与宁夏育才中学将在 2017年 3月 23日进行 FLL比赛，最终确定 1个名额。

— 9 —

●VEX机器人工程挑战赛

竞赛

编号
组别 学生 教练员 学校

VEX01 小学 杨盈 马思卿 何龙翔 王自童 张研、梁超 惠农区回民学校

VEX02 小学 张浩宇 杜新建 马星宇 桂霖 叶自强、杨雯 吴忠市开元小学

VEX03 小学 程子申 屠昱天 史嘉乐 马楚洋 马瑞丽、马俊山 宁夏银川市二 十一小

VEX04 小学 万岩晨 马 瑶 王卓凡 张书宁 熊媛、徐 静 宁夏银川市二 十一小

VEX01 初中 王家宝 强明洋 贺永杰 郭富财 曹思宝、王新 灵武市第四中学

VEX02 初中 张远航 王孝 连凯 杨南 马小荣、王晓宁 吴忠市利通区高闸中心学校

VEX03 初中 陈佳鹏 马素珍 陈龙 王海洋 张研、梁超 惠农区回民学校

VEX04 初中 王永刚 杨如愿 敖宁博 李文凯 李振朋 固原市第三中学

VEX01 高中 田张昊 王文宇 蒋臻 孔春、于洋 银川市第二中学

VEX02 高中 庞俊卿 任泓宇 牛尹宁 王苡涵 孔春、于洋 银川市第二中学

VEX03 高中 海博文 褚辰岳 白秀娟、魏红海 固原一中

VEX04 高中 李明阳 康家栋 于效东 石嘴山市光明中学

VEX05 高中 张宇 杨朔 赵晓乐、任小蓉 吴忠高级中学

●机器人综合技能比赛

竞赛
编号

组别 学生 教练员 学校

ZH01 小学 张贤阳 虎东峰 吴兵 平罗县城关四小

ZH02 小学 魏雅萍 施颖 施兴明、余 涛
红寺堡区第一小学

红寺堡区青少年活动中心

ZH03 小学 施翔 韩文心 毛富强、韩 锋
红寺堡区第一小学

红寺堡区青少年活动中心

ZH04 小学 王梓翔 李洁源 黄存勇、廉永芳 中卫市第二小学

ZH01 初中 刘蕊嘉 陈泽鑫 关奇、詹金新 银川市第三中学

ZH02 初中 马亮亮 曾荟荣 李鸿儒、李扬 灵武市第四中学

ZH03 初中 陈灿 贾兴 何晓萍、沙 娇 吴忠市第三中学

ZH04 初中 赵明亮 齐航 马敏、刘永强 石嘴山市第八中学

ZH05 初中 马文辉 李启伟 张 霞、徐小龙 固原市回民中学

ZH01 高中 王慧清 王志国 王新强 中卫中学

ZH02 高中 李恒强 郭晓娟 康健彪 宁夏西吉中学

ZH03 高中 韩涛 张宁 康健彪 宁夏西吉中学

ZH04 高中 杨沂霏 杨万 马振涛 灵武市第一中学

ZH05 高中 牛浩 杨纪隆 马振涛 灵武市第一中学

ZH06 高中 周子晗 赵宁南 于效东 石嘴山市光明中学

ZH07 高中 杨育财 闫阳冉 陈晓坡、常 亮 吴忠中学

ZH08 高中 马明哲 刘 霖 王新强 中卫中学

ZH09 高中 李梓硕 杨荣鑫 李世平 陈菲菲 宁夏长庆高级中学

— 10 —

●WER机器人工程创新赛

竞赛

编号
组别 学生 教练员 学校

WER01 小学 李熙林 张浩然 马硕 韩小平、包永旺 银川市兴庆区第十八小学

WER02 小学 朱子钰 魏宇凡 荆芊彰 代雅雯 银川西夏德胜小学

WER03 小学 杨梓铭 刘志慧 王昆、潘俊宏 石嘴山市第六小学

WER04 小学 张宇翔 田 铮 路月玲、赵正平 石嘴山市第十五小学

WER05 小学 李一墨 周文轩 王子琦 杨晨宇 李泽清、马海红 吴忠市利通街第二小学

WER06 小学 丁兆中 丁广智 陈敬轩 宁夏搭搭乐乐机器人活动中心

WER07 小学 张展宁 强奕翔 陆彦芳、杜锦芳 宁夏银川市二 十一小

WER01 初中 禹洲 马元辉 李嘉琦 秦春娟 金凤区良田回中

WER02 初中 李晓扬 杜帅 刘戟、刘芳 灵武市第二中学

WER03 初中 丁子健 哈思阳 马敏、刘永强 石嘴山第八中学

WER04 初中 杨纪鑫 丁煜峰 马敏、刘永强 石嘴山第八中学

WER05 初中 纪园园 张翊清 马明扬 冯嘉颖 杨炳会 、杜璐谦 吴忠市第五中学

WER06 初中 吴雨澎 张昊 贺凌飞 杨开元 何晓萍、沙 娇 吴忠市第三中学

WER07 初中 王梓琢 罗一凡 陈钰涵 苏子扬 李振业、周茂才 青铜峡市第五中学

WER08 初中 杨云帆 卢世昊 陈敬轩 宁夏搭搭乐乐机器人活动中心

WER09 初中 杨许龙 闫伟 杨海鹏 魏 晏、刘 萍 隆德县第四中学

WER10 初中 杨随宁 李佳显 王鑫飞 魏 晏、刘 萍 隆德县第四中学

WER01 高中 刘承华 蒋泽瑞 于效东 石嘴山市光明中学

WER02 高中 马梦婷 周祎 于效东 石嘴山市光明中学

WER03 高中 莫鹤洋 吴哲 于效东 石嘴山市光明中学

WER04 高中 张浩 周润华 李昂 孔春、于洋 银川市第二中学

WER05 高中 吴自鹏 高家豪 马振涛 灵武市第一中学

WER06 高中 宋颖博 李树琦 金慕君 孔春、于洋 银川市第二中学

WER07 高中 马逸龙 马嘉鑫 黄 鹏、赵晓乐 吴忠高级中学

WER08 高中 闫思雨、朱文瑜 白秀娟、魏红海 固原一中

WER09 高中 何东升 王岩 王彦峰 宁夏西吉中学

— 11 —

●机器人足球比赛

竞赛

编号
组别 学生 教练员 学校

ZQ01 小学 寇智睿 杨 菲 秦春娟、秦广成 金凤区良田回民中学

ZQ02 小学 马润寒 马靖轩 邓兵、杨建宇 灵武市二小

ZQ03 小学 郭小兰 赫晨阳 秦春娟、张艳红 金凤区良田回中

ZQ04 小学 马旭 马洋 马岩 平罗县灵沙九年制学校

ZQ01 初中 王志文 马岩松雪 任学刚、沈立春 平罗县第四中学

ZQ02 初中 张乐 秦家宝 秦春娟 金凤区良田回中

ZQ03 初中 张萌辉 赵永琦 李鸿儒、荀伟 灵武市第四中学

ZQ04 初中 马进贤 陆文丽 田金童、张 霞 固原市回民中学

ZQ05 初中 张俊龙 马腾 杜工作、杨富贵 隆德二中

ZQ01 高中 周龙 焦阳 黄 鹏、张雪峰 吴忠高级中学

ZQ02 高中 冯官正 褚文琦 白秀娟、魏红海 固原一中

ZQ03 高中 刘世豪 高申 马振涛 灵武市第一中学

ZQ04 高中 李辉 朱韬 马振涛 灵武市第一中学

●机器人普及赛

竞赛

编号
组别 学生 教练员 学校

PJ01 小学 陆星宇 何嘉翔 毛晨旭、杨正东 灵武市三小

PJ02 小学 夏文超 丁凯歌 沈淼、柳佳玲 银川市贺兰县金贵镇银光小学

PJ03 小学 高强 锁俊超 白雁军、杨建勇 灵武市狼皮子梁学校

PJ04 小学 柴少康 杨子仪 严守新、胡奇 平罗县渠口九年制学校

PJ05 小学 李浩铭 金邵童 田学东、李月琴 石嘴山市第二十小学

PJ06 小学 王伯尧 杨振宇 田有龙 石嘴山市锦林小学

PJ07 小学 张佳福 杨伟 杨志发、鲁 超 吴忠市利通区苏滩小学

PJ08 小学 王靖 蔡瑞 马小荣、王晓宁 吴忠市利通区高闸中心学校

PJ09 小学 保佳鹏 杨凯龙 马兰兰、李泽清 吴忠市利通街第二小学

PJ10 小学 任凯 陈昊 施艳玲、李 瑜 青铜峡市第二小学

PJ11 小学 张筠凯 汪晟翔 王进军、郭万堂 中卫市第四小学

PJ12 小学 曹渊 杨子叶 黄存勇、孟淑玲 中卫市第二小学

PJ13 小学 张超然 曹 璞 雍爱军 中卫市第六小学

PJ14 小学 杨家宇 赵慕翔 丁 辉、马高东 泾源县第三小学

PJ15 小学 扈一博 杨奇 刘向东 彭阳二小

PJ16 小学 冯俊博 潘一文 陈碧丹 宁夏搭搭乐乐机器人活动中心

PJ17 小学 呼嘉玺 王一新 罗学智、马 伟 西吉一小

PJ18 小学 李明之 徐 靖 杜锦芳 陆彦芳 银川市二十一小

— 12 —

PJ01 初中 郭红阳 侯博 张瑞兰 中卫市第二中学

PJ02 初中 拓万煜 柴嘉振 王文财、宋晓荣 中卫市第三中学

PJ03 初中 常国琦 刘润东 顾文恒、王慧媛 中卫市第四中学

PJ04 初中 杨鑫 马元河 李振朋 固原市第三中学

PJ05 初中 杨成 李佳焱 马志鹏 固原市第五中学

PJ06 初中 余凌霄 于晓 杨宏胜、马畔舍 泾源高级中学

PJ07 初中 冯凯 刘慧慧 魏 晏、刘 萍 隆德县第四中学

PJ08 初中 王浩 刘翔 杨富贵、杜工作 隆德二中

PJ09 初中 马瑞祥 张萧 刘戟、王增知 灵武市第二中学

PJ10 初中 买瑞环 邢广生 沙俊涛、孙佳 灵武市第五中学

PJ11 初中 马明瑞 王瑞丰、马慧 灵武英才学校

PJ12 初中 李 霞 李佳财 张研、梁超 惠农区回民学校

PJ13 初中 王宸 臧子铭 王晓燕 石嘴山市第九中学

PJ14 初中 任泽申 贺敬杰 任建新、葸淑婷 平罗县回民中学

PJ15 初中 马佳明 王兴 金发荣、王志国 吴忠市郭家桥中心学校

PJ16 初中 马鹏 龙萱 董一颖 赵小瑛 吴忠市第五中学

PJ17 初中 廖志凯 马鑫 沙 娇、何晓萍 吴忠市第三中学

PJ01 高中 潘雄凯 邓高杰 张瑾、马振涛 灵武市第一中学

PJ02 高中 姜涛 李凯 柳玉洪 永宁县回民高级中学

PJ03 高中 李昂健 陆晨强 李一凡、邸咏梅 宁夏永宁中学

PJ04 高中 张世元 苏 虎 于效东 石嘴山市光明中学

PJ05 高中 岳 明 徐正一 白生奇、闻立鹏 平罗中学

PJ06 高中 毛安东 李傢楷 赵大江 石嘴山市第三中学

PJ07 高中 王天一 王越 李献业、涂凯林 吴忠市回民中学

PJ08 高中 王博韬 王欣瑜 周吉萍、丁冬国 吴忠高级中学

PJ09 高中 黄绍国 李念 吴 芳、王成霞 青铜峡市第一中学

PJ10 高中 米晓曦 李荣绩 白秀娟、魏红海 固原一中

PJ11 高中 李旭旭 孙波 王彦峰 宁夏西吉中学

PJ12 高中 县玉娟 程佩渲 王彦峰 宁夏西吉中学

PJ13 高中 赫颖东 禹启元 杨宏胜、马畔舍 泾源高级中学

PJ14 高中 王洋、张恒 冯文俊、刘文新 中卫市职业技术学校

PJ15 高中 万 聪 朱雨欣 王新强 中卫中学

PJ16 高中 龚家辉 倪 硕 王新强 中卫中学

PJ17 高中 殷博文 狄世杰 王新强 中卫市青少年科技活动中心

— 13 —

●虚拟机器人比赛

竞赛

编号
组别 学生 教练员 学校

XN01 小学 朱星科 汤冉、王鹏 贺兰县德胜小学

XN02 小学 王德 周芳媛、龙方 灵武市崇兴小学

XN03 小学 杨文博 湛海虎、李海国 灵武市第七小学

XN04 小学 袁洲 何君 平罗县城关第二小学

XN05 小学 徐晨阳 马金锋、王金芳 平罗县城关第一小学

XN06 小学 暴菊 李健 石嘴山市第六小学

XN07 小学 丁嘉旺 马江、张明涛 吴忠市盛元小学

XN08 小学 锁响亮 朱学萍、杨利美 吴忠市第九小学

XN09 小学 马洋 邓 凤、张丽萍 吴忠市朝阳小学

XN10 小学 吴 言 王进军 中卫市第四小学

XN11 小学 李嘉铭 黄存勇 中卫市第二小学

XN12 小学 王晨曦 雍爱军 中卫市第六小学

XN13 小学 焦思俊 周智 中卫市第一小学

XN14 小学 李 宁 罗学智、马 伟 西吉一小

XN15 小学 李恒麟 罗学智、马 伟 西吉一小

XN16 小学 杨一凡 罗学智、马 伟 西吉一小

XN17 小学 白柯凡 杨宏胜 马高东 泾源县第三小学

XN18 小学 严濯萧 徐 乐、闻 静 银川市二十一小

XN01 初中 孙涛 杨艳红、张柱 银川市第八中学

XN02 初中 史东豪 李杨、李浩玥
贺兰县第四中学、

贺兰县青少年校外活动中心

XN03 初中 张军伟 丁兰花、宋乾 银川六中

XN04 初中 王泽 杨艳红、张柱 银川市第八中学

XN05 初中 李明洋 郑蓉 平罗县第四中学

XN06 初中 闫昕昱 李小梅 平罗县第四中学

XN07 初中 宋晓菲 蔡敏、胡学明 石嘴山市第六中学

XN08 初中 马霆阳 王志国、马惠峰 吴忠市郭家桥中心学校

XN09 初中 李昂 景惠霞、刘改霞 吴忠市第四中学

XN10 初中 马钰鑫 何晓萍、沙 娇 吴忠市第三中学

XN11 初中 李家政 高中权 中卫市第五中学

XN12 初中 李阳 张瑞兰 中卫市第二中学

XN13 初中 李睿 王文财、宋晓荣 中卫市第三中学

XN14 初中 李举鹏 杨富贵 隆德二中

XN15 初中 赵博文 杨富贵 隆德二中

XN16 初中 李雨伟 杨富贵 隆德二中

— 14 —

XN17 初中 马涛 田金童 固原市回民中学

XN01 高中 赵震坤 杜荣 灵武英才学校

XN02 高中 李依彤 杜荣 灵武英才学校

XN03 高中 张益灏 金文丽、马振涛 灵武市第一中学

XN04 高中 王乐乐 白生奇、闻立鹏 平罗中学

XN05 高中 杨亦非 赵大江 石嘴山三中

XN06 高中 张建成 赵大江 石嘴山三中

XN07 高中 张君浩 陆春海 中卫中学

XN08 高中 段鹏龙 陆春海 中卫中学

XN09 高中 刘新刚 陆春海 中卫中学

XN10 高中 梁茜 陆春海 中卫中学

XN11 高中 明如鹏 田金童 固原市回民中学

XN12 高中 王宁 康健彪 宁夏西吉中学

XN13 高中 叶延根 康健彪 宁夏西吉中学

XN14 高中 韩斌 康健彪 宁夏西吉中学

XN15 高中 马海鑫 李献业、丁晓龙 吴忠市回民中学

XN16 高中 谢天 赵晓乐、刘静芝 吴忠高级中学

XN17 高中 王世玉 吴芳、方涛 青铜峡市第一中学

XN18 高中 刘汉文 李世平、陈菲菲 宁夏长庆高级中学

— 15 —

附件 4：

竞赛相关场地位置图

一、实体机器人竞赛场地（固原市体育馆）

— 16 —

二、虚拟机器人竞赛场地（宁夏师范学院物理系计算机楼 3楼

306号）

— 17 —

三、竞赛场地平面图（固原市体育馆二楼）

注：机器人报名处位于体育馆南门入口处

四、参赛人员建议入住酒店（固原市党校宾馆）

— 18 —

宁夏青少年科技活动中心办公室 2017年3月16日印发